
広報まえばし　平成23年３月１日号 89

問い合わせは　嶺公園事務所　☎269−3838

問い合わせは　農林課　☎898−6702
　　　　　　　富士見支所　☎288−1946

問い合わせは　市民課　☎898−6254
　　　　　　　前橋年金事務所　☎231−1706

　３月18日㈮から24日㈭まで、春の彼岸に合わせて「嶺公園行

き」の臨時バスを運行します。下表のとおり、定期運行に加え

て往復各４本を増発。料金はJR前橋駅北口から嶺公園まで、片

道530円です。

　　嶺公園臨時バス時刻表　( 3月18日㈮～24日㈭)

行き先 停留所 通過予定時刻

嶺公園

前橋駅 7:10 8:10 9:00 10:04 11:05 12:44 13:25 14:09 15:15 16:10 17:56 19:26

坂下 7:12 8:12 9:02 10:06 11:07 12:46 13:27 14:11 15:17 16:12 17:58 19:28

中央駅 7:13 8:13 9:03 10:07 11:08 12:47 13:28 14:12 15:18 16:13 17:59 19:29

県民会館前 7:14 8:14 9:04 10:08 11:09 12:48 13:29 14:13 15:19 16:14 18:00 19:30

附属小前 7:16 8:16 9:06 10:10 11:11 12:50 13:31 14:15 15:21 16:16 18:02 19:32

若宮町十字路 7:17 8:17 9:07 10:11 11:12 12:51 13:32 14:16 15:22 16:17 18:03 19:33

県営住宅前 7:20 8:20 9:10 10:14 11:15 12:54 13:35 14:19 15:25 16:20 18:06 19:36

小神明三叉路 7:22 8:22 9:12 10:16 11:17 12:56 13:37 14:21 15:27 16:22 18:08 19:38

勝沢十字路 7:24 8:24 9:14 10:18 11:19 12:58 13:39 14:23 15:29 16:24 18:10 19:40

嶺公民館前 7:28 8:28 9:18 10:22 11:23 13:02 13:43 14:27 15:33 16:28 18:14 19:44

嶺公園管理事務所 7:31 8:31 9:21 10:25 11:26 13:05 13:46 14:30 15:36 16:31 18:17 19:47

嶺公園 7:40 8:40 9:30 10:35 11:35 13:10 13:55 14:40 15:45 16:40 18:30 19:55

JR前橋駅

嶺公園 7:15 8:10 9:20 10:00 11:05 12:00 13:20 14:05 15:00 15:55 16:50 18:40

中央駅 7:39 8:29 9:39 10:19 11:24 12:19 13:39 14:24 15:19 16:14 17:09 18:59

前橋駅 7:50 8:40 9:50 10:30 11:35 12:30 13:50 14:35 15:30 16:25 17:20 19:10

　農業振興地域の整備に関する法律で定

められた、前橋および富士見農業振興地

域整備のうちの農用地利用計画について、

昨年９月に受け付けた農振除外の個別申

し出（一般除外）に基づき変更します。

■縦覧・意見書の提出と異議の申し出
　計画変更については縦覧することがで

き、市内在住の人は意見書を提出するこ

とができます。また、計画を変更する農

用地区域内にある土地の所有者や権利者

は異議の申し出ができます。

日時＝〈縦覧・意見書の提出〉３月14日

㈪までの執務時間内〈異議の申し出〉３

月15日㈫～ 29日㈫の執務時間内（各土

日曜・祝日を除く）

会場＝市役所農林課、富士見支所

　国民年金の加入者（被保険者）が就職や退職などをしたときは

届け出が必要です。届け出を忘れると、年金が受給できなくなっ

たり減額されたりする場合があります。注意してください。

■第１号被保険者（自営業者や学生など）
◦就職して厚生年金や共済組合に加入した…本人の勤務する事業

所へ

◦本人の収入減、結婚、配偶者の就職などにより、第２号被保険

者である配偶者の扶養となった…配偶者の勤務する事業所へ

■第２号被保険者（会社員や公務員など）
◦退職した…本人が市役所市民課へ(20歳から60歳未満の人)

◦退職して第２号被保険者である配偶者の扶養となった…配偶者

の勤務する事業所へ

■第３号被保険者（第２号被保険者に扶養されている配偶者）
◦就職して厚生年金や共済組合に加入した…本人の勤務する事業

所へ

◦本人の収入増、配偶者の退職、離婚などにより、配偶者の扶養

でなくなった…本人が市役所市民課へ

農振区域の変更
計画案を縦覧します

人生の節目には
国民年金の届け出を忘れずに

問
い
合
わ
せ
は

　
　
縦
覧
や
閲
覧
、
市
長
に
対
す
る
異
議
申
し
立
て
に
つ
い
て
は
　
資
産
税
課　

☎
８
９
８
―
６
２
１
６

　
　
審
査
の
申
し
出
に
つ
い
て
は
　
収
納
課　

☎
８
９
８
―
６
２
２
８

臨時バス

彼岸に合わせて
嶺公園行きのバスを増発

■
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧

　
縦
覧
は
、
固
定
資
産
税
の
納
税
者
が
本
人

の
土
地
・
家
屋
と
ほ
か
の
土
地
・
家
屋
と
の

評
価
額
を
比
較
し
、
評
価
額
が
適
正
か
判
断

す
る
た
め
の
制
度
で
す
。
土
地
の
納
税
者
は

土
地
の
、
家
屋
の
納
税
者
は
家
屋
の
「
価
格

等
縦
覧
帳
簿
」
を
無
料
で
縦
覧
で
き
ま
す
。

日
時
＝
４
月
１
日
㈮
～
５
月
２
日
㈪
の
執
務

時
間
内

会
場
＝
市
役
所
資
産
税
課
、
大
胡
・
宮
城
・

粕
川
・
富
士
見
支
所

対
象
＝
納
税
者
、
納
税
者
と
同
一
世
帯
の
親

族
、
納
税
管
理
人
、
納
税
者
か
ら
の
委
任
を

受
け
た
人
（
委
任
状
が
必
要
）
な
ど

用
意
す
る
物
＝
運
転
免
許
証
や
納
税
通
知
書

な
ど
本
人
を
確
認
で
き
る
物

■
課
税
台
帳
の
閲
覧

　
納
税
義
務
者
が
、
固
定
資
産
課
税
台
帳
に

登
録
さ
れ
た
本
人
の
土
地
・
家
屋
な
ど
の
資

産
を
確
認
す
る
た
め
に
行
い
ま
す
。
納
税
義

務
者
な
ど
は
次
の
期
間
中
、
無
料
で
閲
覧
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、
借
地
・
借
家

人
も
そ
の
対
象
資
産
に
関
す
る
部
分
に
つ
い

て
、
有
料
で
閲
覧
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

日
時
＝
４
月
１
日
㈮
～
５
月
２
日
㈪
の
執
務

時
間
内

会
場
＝
市
役
所
資
産
税
課
、
大
胡
・
宮
城
・

粕
川
・
富
士
見
支
所
　

対
象
＝
納
税
義
務
者
、
納
税
義
務
者
と
同
一

世
帯
の
親
族
、
納
税
管
理
人
、
納
税
義
務
者

な
ど
か
ら
の
委
任
を
受
け
た
人
（
委
任
状
が

必
要
）、
借
地
・
借
家
人
（
賃
貸
借
契
約
書
な

ど
、
有
償
の
権
利
関
係
を
示
す
書
類
が
必
要
）

な
ど

用
意
す
る
物
＝
運
転
免
許
証
や
納
税
通
知
書

な
ど
本
人
を
確
認
で
き
る
物

■
標
準
宅
地
の
価
格
の
閲
覧

　
標
準
宅
地
の
位
置
と
価
格
を
記
載
し
た
書

面
を
、
４
月
１
日
㈮
か
ら
無
料
で
閲
覧
で
き

ま
す
。

■
不
服
申
し
立
て
な
ど

　
固
定
資
産
課
税
台
帳
に
登
録
さ
れ
た
価
格

（
本
年
度
の
価
格
が
据
え
置
か
れ
て
い
る
場

合
を
除
く
）
に
不
服
が
あ
る
場
合
は
、
固
定

資
産
評
価
審
査
委
員
会
に
対
し
て
審
査
の
申

し
出
が
で
き
ま
す
。

　
ま
た
、
納
税
通
知
書
の
記
載
事
項
（
価
格

を
除
く
）
に
不
服
の
あ
る
場
合
は
、
市
長
に

対
し
て
異
議
申
し
立
て
が
で
き
ま
す
。

　
な
お
、
審
査
の
申
し
出
と
異
議
申
し
立
て

の
期
間
は
、
固
定
資
産
の
価
格
な
ど
を
登
録

し
た
旨
を
公
示
し
た
日
（
４
月
１
日
）
以
降
、

納
税
通
知
書
を
受
け
取
っ
た
日
の
翌
日
か
ら

60
日
以
内
で
す
。

４
月
１
日
か
ら
始
ま
り
ま
す

固
定
資
産
税
の
縦
覧
と
閲
覧

　

土
地
・
家
屋
の
「
価
格
等
縦
覧
帳
簿
」
の
縦
覧
と
課
税
台
帳
の
閲
覧
を
行
い
ま
す
。
な
お
、
課
税
台
帳
と
同
じ
内
容
を
記
載
し
た

課
税
明
細
書
（
課
税
資
産
の
内
訳
書
）
を
、
４
月
中
旬
に
納
税
通
知
書
に
添
付
し
て
発
送
し
ま
す
。


